

National Athletics Referee (NAR) -tutkinnon suorittaminen

National Athletics Referee (NAR) -tutkinto suoritetaan World Athletics ELearning -oppimisolustalla: <https://elearning.worldathletics.org>

Kirjautumiseen tarvitset World Athletics -tilin. Jos sinulla on jo tili, esimerkiksi ranking-kilpailujen lisäämistä varten WA:n kilpailukalenteriin, voit kirjautua suoraan valitsemalla "**GET STARTED**" ja sitten "**Login**".

Jos sinulla ei vielä ole tiliä, luo sellainen valitsemalla "**Create Account**". Käytä mahdollisimman pysyvää sähköpostiosoitetta, joka ei vaihdu esimerkiksi työpaikan muutoksen myötä, sillä oppimisolustalla suoritettavat tutkinnot linkittyvät tähän tiliin. Tällä hetkellä sähköpostiosoitetta ei voi vaihtaa tilillä. Rekisteröinnin yhteydessä pyydetään etunimi, sukunimi, sähköpostiosoite, salasana ja asuinmaa (valitse **Finland**).

Kirjautuasi oppimisolustalle valitse vasemmasta valikosta "**Courses**" ja avautuvasta "**Overview**"-näkyvästä "**Technical Officials > National Athletics Referee**". Mobiililaitteilla valikko avautuu vasemmasta yläkulmasta (kolme vaakasuuntaista viivaa, ns. hampurilaisvalikko).

National Athletics Referee -kurssi sisältää 13 moduulia, joissa on yhteensä 173 lyhyttä luentoa ja 293 vapaaehtoista harjoitustehtävää. Luentojen pituus vaihtelee ½ ja 7 minuutin välillä. Suurin osa harjoitustehtävistä on monivalintoja, mutta mukana on myös tehtäviä, joissa esimerkiksi järjestetään tulokset oikeaan järjestykseen. Moduulit voi suorittaa haluamassaan järjestyksessä, mutta jokainen moduuli on käytävä läpi. Harjoitustehtävät ovat valinnaisia, ja niitä voi halutessaan ohittaa.

Kurssin lopuksi on arviointimoduuli eli tentti. Sen 62 kysymyksestä vähintään 80 % (eli 50 kysymystä) on vastattava oikein kurssin läpäisemiseksi. Tentin voi uusia niin monta kertaa kuin tarvitaan hyväksytyyn suoritukseen.

Kurssi on saatavilla useilla kielillä, mutta suomenkielinen versio on vielä työn alla. Tällä hetkellä sisältö on saatavilla vain englanniksi.

Kurssin suorittamiseen kannattaa varata riittävästi aikaa. Kaikkien luentojen ja lopputentin suorittaminen kestää yhteensä noin 7,5 tuntia. Jos tekee myös kaikki harjoitustehtävät, aikaa kuluu noin 5,5 tuntia lisää. Kokonaisuudessaan kurssin suorittaminen vie siis 7,5–13 tuntia plus tauot.

Kurssin voi suorittaa osissa, ja oppimisolusta tallentaa edistymisesi. Voit jatkaa siitä, mihin jäit, yhtä poikkeusta lukuun ottamatta: luentovideot alkavat aina alusta, eikä niitä voi kelata.

Kun kaikki luennot ja tentti on suoritettu hyväksytysti, oppimisolusta ilmoittaa sertifikaatin olevan ladattavissa. Saat PDF-muotoisen lomakkeen, jossa todetaan, että olet suorittanut TOECS Level 1 - verkkokurssin. Lomakkeelle on täytettävä tiedot kolmesta kilpailusta, joissa olet toiminut tuomarina, ja se tulee lähettää osoitteeseen mika.muukka@sul.fi.

Mika tarkistaa lomakkeen ja varmistaa, että vähintään 3-tason tuomaritutkinto on suoritettu. Hän lähettää lomakkeen World Athleticsille käsiteltäväksi, joka laatii sinulle todistuksen kurssin suorittamisesta. Todistus toimitetaan sinulle sähköpostitse muutaman viikon kuluessa.

*Jos et ladannut lomaketta suoraan sertifikaattilinkistä, löydät sen myöhemmin profiilistasi ("**My Profile**"), jossa näkyvät kaikki suorittamasi kurssit ja niiden todistukset. National Athletics Referee -kurssin kohdalla on latauslinkki.*